
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 12 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 170 Pág. 1 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

   

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2014 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 15:50 horas do dia 29 de Dezembro de 2014, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 

aquisição de materiais diversos para sinalização 
viária vertical em ruas e avenidas desta cidade de 
Ribeirão Claro, pela Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, conforme descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 142/2014 (PMRC) – Registro de Preços e 
seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 12 de Dezembro de 2014 
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 11 de Dezembro de 2014. 

 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2014 (PMRC) 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 14:50 horas do dia 29 de Dezembro de 2014, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 

possível aquisição de ventiladores e colchões para 
serem utilizados nas Escolas Municipais e Centros 
Municipais Infantis da Rede Pública de Ensino, pela 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme 
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 143/2014 
(PMRC) e seus anexos. 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 12 de Dezembro de 2014 
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 11 de Dezembro de 2014. 

 
Fábio Oliveira de Lucca 

Pregoeiro Oficial 
 

 
 

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 087/2014 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2014 (PMRC) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: J. C. CORREA ALVES & CIA LTDA – 

EPP 
CNPJ/MF: 03.676.002/0001-93 
OBJETO: A contratação de empresa de construção civil, 

para construção de uma ponte em concreto ciclópico, na 
rua Benjamin Constant, sobre o “Ribeirão Claro”, neste 
município, pela Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo. 
VALOR: R$ 50.371,80 (Cinquenta mil trezentos e setenta 

e um reais e oitenta centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, §1º da Lei Federal 

8.666/93. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 11 de Dezembro de 2014. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 12 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 170 Pág. 2 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2014 (PMRC) 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: RJ COMÉRCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE LUBRIFICANTES EIRELI – EPP  
CNPJ/MF: 17.169.134/0001-33 
OBJETO: A aquisição de pneus diversos, câmaras de ar 

e protetores de pneus, novos, com entrega fracionada, 
para atender as necessidades dos veículos e maquinários 
que compõem a frota do Fundo Municipal de Saúde, 
deste município de Ribeirão Claro, por um período de 12 
(doze) meses. 
VALOR: R$ 39.699,80 (Trinta e nove mil seiscentos e 

noventa e nove reais e oitenta centavos). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após entrega dos produtos mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2014 a 10 de Dezembro 

de 2015. 
ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 10 de Dezembro de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 224/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA - CNPJ/MF: 

94.510.682/0001-26 
OBJETO: A aquisição de pneus diversos, câmaras de ar 

e protetores de pneus, novos, com entrega fracionada, 
para atender as necessidades dos veículos e maquinários 
que compõem a frota do Fundo Municipal de Saúde, 
deste município de Ribeirão Claro, por um período de 12 
(doze) meses. 
VALOR: R$ 1.424,00 (Um mil quatrocentos e vinte e 

quatro reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após entrega dos produtos mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2014 a 10 de Dezembro 

de 2015. 
ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 10 de Dezembro de 2014. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº225/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 127/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: RJ COMÉRCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE LUBRIFICANTES EIRELI – EPP  
CNPJ/MF: 17.169.134/0001-33 
OBJETO: A aquisição de pneus diversos, câmaras de ar 

e protetores de pneus, novos, com entrega fracionada, 
para atender as necessidades dos veículos e maquinários 
que compõem a frota da Prefeitura Municipal, deste 
município de Ribeirão Claro, por um período de 12 (doze) 
meses. 
VALOR: R$ 242.711,80 (Duzentos e quarenta e dois mil 

setecentos e onze reais e oitenta centavos). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2014 a 10 de Dezembro 

de 2015. 
ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 10 de Dezembro de 2014. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº226/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 127/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA - CNPJ/MF: 

94.510.682/0001-26 
OBJETO: A aquisição de pneus diversos, câmaras de ar 

e protetores de pneus, novos, com entrega fracionada, 
para atender as necessidades dos veículos e maquinários 
que compõem a frota da Prefeitura Municipal, deste 
município de Ribeirão Claro, por um período de 12 (doze) 
meses. 
VALOR: R$ 188.912,00 (Cento e oitenta e oito mil 

novecentos e doze reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2014 a 10 de Dezembro 

de 2015. 
ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 10 de Dezembro de 2014. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 12 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 170 Pág. 3 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº227/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 127/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E 

ACESSÓRIOS LTDA  
CNPJ/MF: nº 88.197.330/0001-60 
OBJETO: A aquisição de pneus diversos, câmaras de ar 

e protetores de pneus, novos, com entrega fracionada, 
para atender as necessidades dos veículos e maquinários 
que compõem a frota da Prefeitura Municipal, deste 
município de Ribeirão Claro, por um período de 12 (doze) 
meses. 
VALOR: R$ 121.060,00 (Cento e vinte e um mil e 

sessenta reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2014 a 10 de Dezembro 

de 2015. 
ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 10 de Dezembro de 2014. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº228/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 117/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: EMPORIO CASA CHIC LTDA – ME - 
CNPJ/MF: 14.369.253/0001-41 
OBJETO: A aquisição de cestas de natal, para serem 

distribuídas aos servidores desta municipalidade – Natal 
2014, nos termos da lei municipal nº 313/2006, de 05 de 
dezembro de 2006. 
VALOR: R$ 37.280,00 (Trinta e sete mil duzentos e 

oitenta reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 12 de Dezembro de 2014 a 11 de Fevereiro 

de 2015. 
ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 11 de Dezembro de 2014. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: EMPORIO CASA CHIC LTDA - ME - 
CNPJ/MF: 14.369.253/0001-41 
OBJETO: A aquisição de cestas de natal, para serem 

distribuídas aos servidores lotados na Secretaria 
Municipal de Saúde – Natal 2014, nos termos da lei 
municipal nº 313/2006, de 05 de dezembro de 2006. 
VALOR: R$ 5.920,00 (Cinco mil novecentos e vinte reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após entrega dos produtos mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 12 de Dezembro de 2014 a 11 de Fevereiro 

de 2015. 
ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 11 de Dezembro de 2014. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº230/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 125/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ 
CALDONAZZO - ME - CNPJ/MF: 78.161.031/0001-11 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para 

fornecimento e instalação de conjuntos de iluminação 
pública, composto por luminária integrada completa, 
padrão CPFL, para serem instaladas no Conjunto 
Habitacional Jácomo Domingues Mio, para atendimento 
das novas unidades habitacionais, conforme GED 3670, 
3446, 14186 e 5151 da CPFL. 
VALOR: R$ 135.445,00 (Cento e trinta e cinco mil 

quatrocentos e quarenta e cinco reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 12 de Dezembro de 2014 a 11 de Junho de 

2015. 
ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 11 de Dezembro de 2014. 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 12 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 170 Pág. 4 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E 
CLASSIFICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2014 (PMRC) 

PROCESSO Nº 321 
 
O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, 
Estado do Paraná, o Sr. Fábio Oliveira de Lucca, 
nomeada pela Portaria nº 512/2014, de 01 de Outubro de 
2014, torna público que a Sessão Pública de 
Processamento do Pregão Presencial nº 132/2014 
(PMRC), objetivando a possível aquisição de peças, 
para serem utilizadas na manutenção dos Ônibus de 
placas ARL 2618 e ARL 2619; e manutenção do 
veículo Kombi, de placa AIC 7445, todos lotados na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura ocorrido 
em 11 de Dezembro de 2014, às 14:00 horas, foi 
declarada DESERTA. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Dezembro de 2014. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca  
Pregoeiro Oficial 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 12 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 170 Pág. 5 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2014 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 317/2014 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 128/2014 (PMRC), realizado no dia 
04 de dezembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DIRECIONADOS AO PÚBLICO INFANTIL, EM RAZÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
NATAL, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas suprarrelacionadas, por terem 

satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da 
administração: 
 

ITEM DESCRIÇÃO 
APRE

S 
QUAN

T 
VLR 
UNIT 

VLR 
TOTAL 

PROPONENTE 
VENCEDORA 

01 

MINIATURA DE CARROS (CARRINHO DE 
BRINQUEDO) DE GÊNERO MASCULINO 
EM PLÁSTICO E METAL EM CORES 
DIVERSAS COM MEDIDA APROXIMADA DE 
3CM X 7CM, SEM TRAÇÃO (FRICÇÃO), 
DIRECIONADO AO PÚBLICO INFANTIL 
SEM PEÇAS QUE PODEM SER 
FACILMENTE RETIRADAS E ENGOLIDAS E 
PONTIAGUDAS. 

Uni 1.000 2,50 
2500,0

0 

FLAVIA ROBERTA 
DE CARVALHO 

RODRIGUES ME 
(CNPJ: 

17.641.384/0001-
24) 

02 

ESTOJO DE MAQUIAGEM DIRECIONADO 
AO PÚBLICO INFANTIL DE GÊNERO 
FEMININO CONTENDO BLUSH, BRILHO E 
BATOM, COM PINCEL APLICADOR, DE 
COR PREDOMINANTE ROSA, SEM PEÇAS 
QUE PODEM SER FACILMENTE 
RETIRADAS E ENGOLIDAS E 
PONTIAGUDAS BEM COMO MATERIAIS 
QUE NÃO PREJUDIQUEM A SAÚDE DOS 
USUÁRIOS. 

Uni 1.000 4,00 
4000,0

0 

PRISCILA DA 
SILVEIRA MOTA 
006008125259 – 

MEI (CNPJ: 
18.631.082/0001-

38) 

TOTAL GERAL 6.500,00 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 11 de dezembro de 2014. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 12 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 170 Pág. 6 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

VISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2014 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2014 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 131/2014 (PMRC), realizado no dia 
11 de dezembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE LANCHES, PARA SEREM 
FORNECIDOS AOS SERVIDORES DA LIMPEZA PÚBLICA E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa ZUCCO & 
BAGGIO LTDA (CNPJ: 05.338.119/0001-92), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e 
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 
 

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL 

1 

KIT DE LANCHE, COMPOSTO POR: 01 (UM) PÃO 
TIPO FRANCÊS (MÍNIMO 50 GR), 03 (TRÊS) FATIAS 
DE FRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 
PAPEL NÃO RECICLADO. (OS FRIOS SERÃO 
MUSSARELA, PRESUNTO E MORTADELA, COM 
FATIAS MÉDIAS 0,25 GR CADA). 

KIT 24000 1,97 47.280,00 

TOTAL GERAL 47.280,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 11 de dezembro de 2014. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-12-12T15:54:18-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




